муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа с.Пасегово Кирово-Чепецкого района Кировской области

Юридический адрес: 613008, Кирово-Чепецкий район, с. Пасегово, ул. Школьная, д. 15

П Р И К А З

 № 25-од                                                            от 31.03.2025г.

«Об организации отдыха детей

во время летних каникул»

 В целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей в период летних

каникул  2025  года на основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации

от 17.03.2025 № 209 «Об утверждении федеральной программы воспитательной работы для

организаций отдыха детей и их оздоровления и календарного плана воспитательной работы»,

распоряжение администрации Кирово-Чепецкого района от "Об организации и обеспечении

отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в Кирово-Чепецком районе в 2025 году"

№ 285 от 31.03.2025 года и приказа управления образования администрации Кирово-

Чепецкого района  от 31.03.2025  № 01-04/52 «Об организации отдыха, оздоровления и

занятости детей и молодежи в 2025 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать оздоровительный лагерь с дневным пребыванием при школе на 60  мест на 18

рабочих дней, для детей 7-11 лет, установив стоимость питания на весь период 107,00  рублей.

2. Определить сроки работы лагеря:  с 02.06.2025 по 30.06.2025, установив нерабочие дни

03.06.2025, 06.06.2025, 09.06.2025 и 16.06.2025.  Считать рабочими днями 07.06.2025,

21.06.2025, 28.06.2025 года.

    3. Определить режим работы лагеря:

9
00

– прием детей

9
05

- зарядка

9
20

 – 9
30

 -  утренняя линейка

9
30

 – 9
50

 завтрак

9
50

 – 12
30

 -  работа по плану отрядов, общественно полезный

  труд, работа кружков и секций

12
00

 – 13
00

 – спортивные игры на свежем воздухе, общелагерные мероприятия

13
00

– 13
20

 – обед

13
20

– 13
50

 – подведение итогов дня, планирование (в отрядах)

13
50

– 14
00

 – уборка кабинетов, уход домой.

4. Назначить начальником лагеря   Кузнецову Е.Н., заместителя директора по УВМР,

возложив на нее ответственность за организацию работы лагеря (формирование списков

детей, ведение табеля учета посещаемости, составление меню-требования на выдачу

продуктов питания,  контроль за питанием и организацией досуга детей).

5. Назначить воспитателями:

1) Ершову В.А.; 10) Раковец Т.Л.;

2) Грязнову Л.Т.; 11) Созонову Н.Л.;

3) Первакову Т.В; 12) Тупицыну Т.А.;

4) Ершову Т.Н.; 13) Туманину С.А.;

5) Ежову А.Т.; 14) Смирнову А.А.;

6) Михалеву Е.И.; 15) Степанову Я.Д.;

7) Первакову Е.Ю.;

8) Пермякову А.С.;

9) Усатову Н.А.;

16) Черепанову А.Л.;

17) Филёву Н.Н.;

18) Смирнову Е.А.

6. Назначить обслуживающий персонал:

Повар – Пугина Л.В.

Кухонные рабочие – Батухтина С.В., Симончук Т.В.

Сторожа – Шалыгина В.А., Деньгин С.Н.

Уборщики служебных помещений –  Кудина С.В., Клевцова Л.В.

          Кладовщик – Овсюкова П.А.

7. Предоставить для работы лагеря кабинеты № 7 (площадь 41 м
2
), № 6 (площадь 42 м

2
), № 5

(площадь 42 м
2
),  № 4(площадь 42 м

2
),  № 3(площадь 37 м

2
), спортивный зал, рекреация.

Отделка: пол – линолеум, стены – покраска, потолок – побелка.

8. Питание – двухразовое в столовой на 45 посадочных мест, примерное 10-дневное меню

имеется.

9. Водоснабжение централизованное, ООО «Стройжилкомплект», контракт № 02/25 от

20.01.2025 года. Горячее водоснабжение – водонагреватели марки «Термекс» на 50 и 30

литров.

10. Канализация централизованная, ООО «Пасеговское ВКХ», контракт № 03/25 от 20.01.2025

года.

11. Вывоз ТКО, договор (контракт) № 7279-2025/ТКО с АО «Куприт» от 27.01.2025 года.

12. Вентиляция – естественная, через фрамуги.

13. Освещение – естественное, искуственное – люминисцентное, светильники марка «ЛБО 31-

36-005».

14. Отопление – централизованное, ООО «Стройжилкомплект» 01/25 от 20.01.2025 года.

15. Имеющийся пищеблок к эксплуатации готов.

16. Назначить ответственным за пожарную безопасность и проведение противопожарных

инструктажей с работниками в летнем оздоровительном лагере – Черепанову А.Л.

17. Назначить Овсюкову П.А. ответственной за пожарную безопасность зданий,

сооружений, территории, за первичные средства пожаротушения (огнетушители,

пожарный водоем).

18. Назначить Черепанову А.Л. ответственной за обеспечение безопасности дорожного

движения на время работы летнего оздоровительного лагеря.

19. Ответственные  за медицинское обслуживание детей – Плотникова Елена Викторовна

(приказ КОГБУЗ «Кирово-Чепецкая ЦРБ»  № 174 от 31.03.2025)

20. Промаркированный уборочный инвантарь имеется

21. Контракты поставки продуктов питания  будут заключены с ООО «Контакт-Строй».

22. Акарицидная обработка 1,9 га запланирована на третью декаду мая 2025 года (с 20.05.25 по

31.05.25), договор № 73/2025 от 27.01.2025 с ООО «Формед».

23.  Дезинфекционные работы запланирована на третью декаду мая 2025 года (с 20.05.25 по

31.05.25), договор № 73/2025 от 27.01.2025 с ООО «Формед».

24. Медицинский осмотр работников лагеря будет проведен  05.05. 2024 года (контракт № ПО-

198/25 от 05.04.25) , гигиеническая аттестация запланирована на  май 2025 года.

25. Обследование на бак-посев, рото - и норовирусы работников столовой провести 28.05. 2025

года.

26. В лагере имеется пять рециркуляторов и три бесконтактных термометра.

27.Графики обеззараживания воздуха в помещении имеются.

28. При составлении технологических карт и меню используется «Сборник технологических

нормативов, рецептур блюд и кулинарных изделий для школьных образовательных

учреждений, школ-интернатов, детских домов и детских оздоровительных учреждений»,

Пермь, 2008.

29. Питьевой режим в лагере организован – питьевые фонтанчики.

Директор школы: